

سرخط

فارس : محمداقار قالیباف، رئیس مجلس در حساب توثیری خود نوشت: احبای روابط با عربستان یک گام مهم در راستای ثبات منطقه و خلیج فارس و توسعه سیاسی و اقتصادی ذیل همکاری های منطقه‌ای است.امیدواریم طرف مقابل هم در عمل حسن نیت خود را اعدم دخالت در امور داخلی کشور و اتخاذ تصمیمات خیرخواهانه در مسائل منطقه به‌خصوص لبنان، یمن و حمایت از فلسطین نشان دهد.

ایرنا:سید محمد حسینی، معاون پارلمانی رئیس جمهور با اشاره به توافق حاصل‌شده میان جمهوری اسلامی ایران و عربستان،گفت: همه تماس‌ها و واکنش‌ها از کشورهایی مثل عمان، عراق و قطر، نشان می‌دهد که این حرکت به نفع امنیت منطقه است.

ایسنا: محمد حسن آصفری، نایب رئیس کمیسیون امور داخلی کشور و شوراها در مجلس گفت: توافق ایران و عربستان این پیام را برای سایر کشورها به همراه دارد که ما حاضر هستیم مسائل خود را در قالب گفت و گو حل کنیم و به نوعی شکست پروژه ایران هراسی است که در سطح دنیا راه اندازی کرده‌اند. او گفت: ما علاقه‌مند هستیم با کشورهای حوزه خلیج فارس و همسایگان خود ارتباط سازنده داشته باشیم. اختلاف بین کشورهای حوزه خلیج فارس به نفع هیچ کشوری در منطقه نیست بلکه تنها به نفع دشمنان ملت‌های منطقه است و اولویت ما برقراری ارتباط با کشورهای حاشیه خلیج فارس و منطقه است.

ادبیات

حمیدرضا شانهظری

معنای توافق ایران و عربستان

پس از برگزاری پنج دور مذاکرات اولیه به میزبانی عراق و عمان، سرانجام دو روز پیش جمهوری اسلامی ایران و عربستان پس از مذاکرات فشرده نهایی در چین توافق کردند که پس از هفت سال روابط دیپلماتیک خود را از سر بگیرند. این توافق که با واکنش گسترده بین المللی مواجه آثار و تبعات منطقه‌ای و بین‌المللی و معنای راهبردی کلانی در بطن خود دارد.

مهم‌ترین معنای این توافق را باید نمودار شدن یکی از مهم‌ترین نشانه‌های تغییر نظم جهانی و پایان ابرقدرتی یک‌ه‌تاز آمریکا دانست. برای حدود چهار دهه آمریکا خود را به عنوان ابرقدرت بلامنازع جهان معرفی می کرد و البته با فروپاشی اتحاد جماهیر شوروی به عنوان رقیب اصلی و ابرقدرت بلوک شرق در پایان جنگ سرد، اغلب کشورها هم چنین را پذیرفته بودند. امریکایی‌ها در این مدت منادی نظم نوین جهانی بودند که توسط لیبرال سرمایه‌داری، در واقع داعیه رهبری بشریت را داشته و به دنبال برقراری نظمی بودند که تأمین‌کننده کامل منافع و ایدئولوژی آنها با استثمار دیگر کشورها و ملت‌ها باشد. بوش پدر در روز ۲۶ دی ۱۳۶۹ حدود دو ساعت پس از آغاز حمله انتحار تحت امرش شامل ارتش‌های ۲۸ کشور از پنج قاره جهان به ارتش صدام در یک سخنرانی گفت: «این یک لحظه تاریخی است. ما در سالی که گذشت، پیشرفت بزرگی در اتمام دوره طلایی در گیری و جنگ سرد داشته‌ایم. ما این فرصت را پیش رو داریم که برای خود و برای انسان‌های آینده نظم نوین جهانی ایجاد کنیم». به مدت چهار دهه تمام تلاش دولت ایالات متحده این بوده که این نظم را کاملاً مسلط نموده و کشورهای چون ایران که آن را نپذیرفته و در برابر آن مقاومت می کردند، دچار ضعف یا فروپاشی کند و منافع برای تحقق این استیلای کامل را از سر راه بردارد، ولی مدت‌هاست که تغییرات بزرگی در عرصه جهانی در حال رخ دادن است. با مقاومت کشورهای مستقل و فداکاری ملت‌های بزرگی چون ایران، صحنه روابط بین‌الملل در حال یک تغییر اساسی است و نشانه‌های این تغییر مدت‌هاست در حال رخ‌نمایی است. به چالش کشیدن اروپا در اوکراین به دست روسیه از حدود یک سال پیش نشان می داد که دوران یک‌تازی بزرگ در حال پایان یافتن است و کشورها کم‌کم در حال بازیابی اعتماد به نفس خود برای پایان دادن به نظم جهانی و غیرعادلانه فعلی جهانی هستند. توافق ایران با عربستان در حالی که عربستان تا پیش از این یکی از کشورهای در مدار غرب، و به خصوص آمریکا، بود بدون نقش آفرینی و حضور آمریکا و در کشور چین، به عنوان یکی از قدرتهای بزرگ جهانی و از قطب‌های اصلی جهان چندقطبی پیش رو، به روشنی این تغییر نظم جهانی را نشان می دهد.

دولت آقای رئیسی بر خلاف دولت قبیل که تمام تخم‌مرغ‌های خود را در سبد غرب گذاشته بود و امید داشت که در مسیر برجام به محورتی آمریکا به عنوان کخ‌خدای جهانی و بعد از بدعهدی امریکایی‌ها با امید به اینستکس اروپایی به رفغ مشکلات پرداخته و مسائل اقتصادی و دیپلماتیک کشور را حل کند، از همان ابتدای کار اعلام کرد که دستور کار دارد و بنیاندار مسیر دولت قبل را ادامه دهد. این سیاست تاکنون با پذیرش ایران در سازمان شانگهای، بهبود روابط اقتصادی و دفاعی با روسیه و گسترش روابط با کشورهای همسایه همراه بوده و امروز با توافق جدید به سمت کاهش مشکلات و چالش‌ها با عربستان و برخی کشورهای منطقه به پیش می‌رود. این سیاست که تاکنون موفق نشان داده، علاوه بر کاهش تنش‌ها به زودی آثار اقتصادی بزرگ خود را نیز نشان خواهد داد.

عربستان سعودی نیز متوجه شده که امریکا رو به افول است و دیگر آن قدرت و تأثیر گذاری سابق را در عرصه بین‌الملل ندارد. از طرفی قدرت روزافزون ایران در صحنه جهانی و به نتیجه نرسیدن برجام که به عنوان یک عامل مهار ایران و تأمین‌کننده امنیت عربستان و دوستی امریکا در منطقه عمل می کرد نیز مزید بر علت شد و باعث شده که در سیاست خارجی یک خود محاسبه مجدد انجام دهد. عربستان به این نتیجه رسیده که در شرایط کنونی حل مشکلات با ایران و نزدیکی به محور ایران -چین- روسیه در نظم جدید جهانی پیشی رو، بیشتر و بهتر است و منافعی را تأمین خواهد کرد تا تلاوم پیروی از امریکای در حال افول!

علاوه بر نمودار شدن ضعف امریکا و ارسال پالس روانی به مردم جهان مبنی بر تغییر نظم جهانی که ضربه محکمی بر پرستیژ جهانی در حال افول آمریکا است، می توان گفت که رژیم صهیونیستی دومین بازنده بزرگ این توافق است. منطقاً این رژیم به دنبال این بوده و هست که کشورهای عربی، به خصوص عربستان، به عنوان مهم‌ترین کشور عربی در کنار اسرائیل و در مقابل ایران قرار بگیرند و بخشی از بار مقابله و دشمنی با ایران را بر دوش بکشند. این توافق ضربه بزرگی به این ایده بوده و احتمالاً اثرات منفی بزرگی بر نظام بیمان ابراهیم که به دنبال عادی‌سازی روابط این رژیم با کشورهای عربی و اسلامی بود خواهد گذاشت.

کاهش تنش ایران با برخی کشورهای منطقه که در مدار آمریکا و رژیم صهیونیستی حرکت می کردند و تداوم این روند را ایجاد انتلاف برای ضربه زدن به ایران نیز جلوگیری خواهد کرد و رژیم صهیونیستی را در برابر ایران و محور مقاومت تنها خواهد گذاشت. همچنین تلاش‌های برخی کشورهای اسلامی که در سال‌های اخیر به پیشرفت و ایجاد تنش در برخی از مرزهای ایران بودند نیز مخواه کرد. تغییر نظم جهانی در حال رخ دادن است و برخی اغتشاشات و حوادث مشکوک داخل ایران همچون ماجرای بدحالی دانش آموزان در تعداد بسیار محدودی از مدارس نیز صرفاً آخرین دست و پا زدن‌های دشمن با کمک عوامل داخلی و عده‌ای فریب‌خورده برای مهار جمهوری اسلامی ایران به عنوان یکی از پایه‌های این تغییر است. باید این تغییر را فهم و تلاش کرد تا در پس آن، ایران به جایگاه شایسته خود در سطح جهانی دست یابد.

۲۰۲۰

گزارش

ختم بر اندازان به خانه عنکبوت

علنی شدن تعاملات براندازان و صهیونیست‌ها نشان می‌دهد لیدرهای آشوب کارفرمای پنهان را برای تحت‌الشعاع قرار دادن شکست‌ها رو کرده‌اند



در این مسیر، اتاق‌های فکر سرویس‌های اطلاعاتی‌ای که براندازان را هدایت می کردند، در میان کشته‌سازی‌ها، از کودکان و نوجوانان نام می‌برند، سازماندهی آنچه تلاش می‌کنند انقلاب‌نمیده شود، باعث شده تا برای جبران آن، فراتر از اروپا و آمریکا و عربستان، به اسرائیل هم آشکارا متوسل شوند و این کار را از میان چند کودک که قربانی عملیات تروریستی در ایذه بودند – به دلیل همراهی خانواده‌اش – انتخاب کردند تا با کمک خانواده‌اش از نماند کودک کشتی ایران را بسازند.کمک به تطهیر اسرائیلی‌ها و انتقام از ایرانی‌ها برای خلق کلدیوازه «کودک‌کش» اولین نکته‌ای بود که از این تلاش نافرجام به ذهن متبادر می‌شد.

نشان‌های همیشگی حمایت‌اسرائیل برخوردار بودند، اما نه چندان رسمی و علنی. هیچ‌گاه هم منتقد جنایت‌های اسرائیل، حتی اقدامات تروریستی‌اش علیه ایرانیان نبودند. خط‌دهی مוסاد به براندازان هم گاه قرآن و شواهدی می‌یافت، اما همه چیز در لغافه و تلویح مانده بود.حالا اما خبرهای جدیدی می‌آید و به نظر می‌رسد نسبت میان براندازان و اسرائیل به تدریج علنی می‌شود.

اسرائیل گرچه همیشه طمع و سودای حمله‌نظمی می‌توان گفت اول بار از ایران علیه اسرائیل شنیده شد. حالا استفاده براندازان از آن، تلاشی برای انتقام صهیونیست‌ها از ایران بود تا کودک‌کشی را که ایران برای وصف عملکرد اسرائیلی‌ها در میان حامیان مقاومت جانداخته بود، به خود ایران نسبت بدهد. آنچنان که پیش‌بینی می‌شد، تلاش ناموفقی بود، اما، سمت و سوسی براندازان در نسبت با رژیم صهیونیستی را می‌توانست نشان بدهد.

دیپلماسی

پایسده

سرویس سیاسی، ۸۴۹۸۴۳۰

| روزنامه جوان | شماره ۶۲۱۸ | یکشنبه ۲۱ اسفند ۱۴۰۱ | ۱۹ شعبان ۱۴۴۴

تا‌زگی گفته که «اقدام نهاد نظارت بر رسانه‌ها در بریتانیا به خبر داد که ایران اینترنشنال دو هفته قبل از انتقال به امریکا دو هفته پس از شکایت من از گزارش سراسر دروغش، خودش مجوز پخش در بریتانیا را پس داده بود. احتمالاً و کلاشان مثل و کلای من می‌دانستند خطر محکومیت و ابطال مجوز جدی است.»

از سویی خبرهای غیررسمی و تأیید نشده می‌گوید که اینترنشنال جزئی از توافق اخیر میان ایران و عربستان بوده برای اینکه سعودی‌ها حمایت خود را از آن بردارند. به نظر می‌رسد اینترنشنالی هاندبال جامی پای محکمی برای خود می‌گردند که اگر سعودی‌ها پشت‌شان را خالی کردند، بی پول نمانند و چه جای پایی برای آنها پنهان از تروریست‌های صهیونیست؟! البته چاره‌ای هم نیست؛ اروپایی‌ها حاضر به خرج اعتبار بیشتری برایشان نیستند و امریکا هم تا یک مسیری با آنها همراه می‌شود، اما نتانیاها هنوز علاقه دارد به ایران حمله کند و هر هزینه‌ای هم بدهد؛ آنها دشمن در یک هم مشترک دارند و برای همین هم عنوان گفتو گوی اینترنشنال با نتانیاهاو «دشمن مشترک» است.

فقط هم بحث اینترنشنال نیست؛ مصی علی‌نژاد هم که همواره کمپین‌هایی را برای تشدید تحریم علیه ایران و حتی مشرع‌سازی اقدام نظامی علیه ایران راه‌اندازی کرده، روز گذشته با گیلماه اردان نماینده رژیم صهیونیستی در سازمان ملل دیدار کرد. نماینده رژیم صهیونیستی نوشته‌است که از مصی علی‌نژادو امثال او حمایت می‌کند.

به نظر می‌رسد اسرائیل هم آن‌قدر علیه ایران مستاصل شده که دیگر علنی شدن تعاملش با براندازان را مهم نمی‌داند. همان اواسط مهرماه بود که صهیونیست‌ها به درستی دریافتند که آشوب‌ها در ایران راه به جایی نمی‌برد. اور هیلر تحلیلگر روابط بین‌الملل رژیم صهیونیستی در شبکه ۱۳ تلویزیون این رژیم با اشاره به پیگیری گسترده اوضاع ایران توسط موسسه امنیتی اسرائیل اعلام کرد: «از زمان نهایتش تحریم و کار سیاسی است، اسرائیل اما‌حدی برای دشمنی با ایران ندارد و براندازان حتی این طمع دارند که فراتر از هر دشمنی، اسرائیل آنها را به آرزویشان برای محقق شدن نظامی به ایران برساند.

کارفرمای جدید براندازان؟

هفته گذشته تلویزیون سعودی ایران اینترنشنال با تبلیغات بسیار خیر از گفتو گوی خود با نتانیاها، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی داد. اینترنشنال بارها با تروریست‌ها مصاحبه گرفته بود، اما همه آنها ایرانی بودند و طبیعی هم بود، چون اینترنشنال به زبان انگلیسی و تاتلش‌های امریکانیز جواب داد.»
ایده یقنه و تلاش‌های امریکانیز جواب‌نقد که در میان طرفداران رژیم صهیونیستی می‌گردید کارفرمای مهمانش بود، امری که تاکنون سابقه نداشت. چرا تلویزیونی که برای ایرانی‌ها برنامه پخش می‌کند، باید سراغ مقامات صهیونیست‌ها بود؟

اسرائیل اگرچه همیشه طمع و سودای حمله‌نظمی به ایران دارد، اما نمی‌تواند از شیوه نترم براندازی جمهوری اسلامی و تجزیه به ایران هم چشم ببوشد. با این حال اپوزیسیون ایرانی اغلب ارتباط خود با اسرائیل را پنهان می‌کند، چون به خوبی از حس نفرت ایرانی‌ها از اسرائیلی‌ها آگاه‌است. اما به نظر می‌رسد شکست آشوب‌های پاییز امسال و ضعف آشکارا یوزیسیون در سماندهی آنچه تلاش می‌کنند و انقلاب‌نمیده شود، باعث شده برای جبران آن، فراتر

گریه‌خیز



با حضور وزیر دفاع صورت گرفت

رونمایی از نمونه معیار تولید

جت آموزشی یاسین

نمونه معیار تولید جت آموزشی یاسین با حضور وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح رونمایی و هم‌زمان خط تولید انبوهی این نرژنده آموزشی نیز افتتاح شد.

به گزارش ایرنا، در این مراسم همچنین خط تولید انبوه جت پیشرفته آموزشی یاسین نیز افتتاح شد. امیر محمدرضا آشتیانی، وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح در حاشیه رونمایی از نمونه معیار تولید و خط تولید انبوه جت آموزشی یاسین که با حضور فرمانده نیروی هوایی ارتش بر گزار شد، در جمع خبرنگاران اظهار داشت: یکی از دغدغه‌های ما در ارتقای آموزش خلبانی است چرا که آموزش خلبانی از جمله آموزش‌هایی است که از اهمیت بالایی برخوردار است و انجام این مهم نیاز به هوپیمای آموزشی در کلاس‌های مختلف دارد. وی با بیان اینکه صنعت هوایی وزارت دفاع از سال‌ها پیش اقدام به طراحی جت آموزشی یاسین کردند که امروز فرزند دوم آن رونمایی شد، اظهار داشت: ویژگی این جت آموزشی طراحی کاملاً بومی آن است که موجب شده تا از این نمونه بتوانیم برای هوپیمای زرمی و پشتیبانی نزدیک هوایی نیز استفاده کنیم. وزیر دفاع ادامه داد: غالب تجهیزات هوایی بومی‌سازی شده و یقین داریم به عنوان هوپیمای پیشرفته می‌تواند ما موردتاهی‌ها را که به نیروی هوایی واگذار می‌شود به خوبی انجام دهد و به کاهش مدت زمان آموزش و کیفیت آموزش‌ها مؤثر واقع شود.

بومی‌شدن آموزش‌های خلبانی با یاسین

فرمانده نیروی هوایی ارتش نیز در این مراسم با بیان اینکه تولید هوپیمای یاسین باعث بومی‌سازی حوزه آموزش خلبانی شده خاطر نشان کرد.استفاده از هوپیمای یاسین باعث می‌شود تا دوره آموزش‌ها کامل‌تر و کوتاه‌تر شود. امیر خلیان حمید واحدی، فرمانده نیروی هوایی ارتش گفت: جادد که از تلاش‌های وزارت دفاع در ساخت هوپیمای آموزشی یاسین تشکر کنم و خدا را شاکرم چون امروز یک روز خوب برای نیروی هوایی است. وی افزود: در زمان گذشته، آموزش‌های نیروی هوایی ارتش در خارج از کشور انجام می‌شد. نیروی هوایی نخستین محلی بود که مورد تحریم‌های ظالمانه قرار گرفت و باعث شد نتوانیم آموزش‌های خلبانان خود را در خارج از کشور انجام دهیم. فرمانده نیروی هوایی ارتش بیان کرد: امروز یک روز بسیار خوب برای ما است و افتخاری می‌کنیم هوپیمای جت آموزشی به عنوان یکی از ارکان مهم آموزش خلبانان بومی‌شدن است. امیر واحدی با بیان اینکه تولید هوپیمای یاسین باعث بومی‌سازی حوزه آموزش خلبانی شده است، خاطر نشان کرد: استفاده از هوپیمای یاسین باعث می‌شود تا دوره آموزش‌ها کامل‌تر و کوتاه‌تر شود. در آینده نزدیک هوپیمای شکاری که کوثر باشد نیز می‌تواند باعث ارتقای توان دفاعی کشورمان شود.

سردلشکر سلامی:

مرحوم غفوری‌فرد

هیچ‌گاه از تلاش خالصانه دروغ‌نکرد

فرمانده کل سپاه پاسداران در پیامی ضمن تسلیت درگذشت **حسین غفوری‌فرد** تأکید کرد **آن مرحوم** با **همت** برخاسته از **ایمان** والا و **اراده** صادقانه در **طول** حیات خود **هیچ‌گاه از جهاد** و **تلاش** خالصانه در **صحنه‌های** نیاز **انقلاب** و **کشور** دریغ نکرد.

به گزارش سپاه نیوز در بخشی از پیام سردار سرلشکر پاسدار حسین سلامی فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی به مناسبت درگذشت مرحوم حسن غفوری‌فرد آمده است: درگذشت یار وفادار انقلاب و یار و یار خدایمان در راه خداوند بزرگوار سرلشکر پاسدار حسین صدیق رهبر عظیم‌الشان انقلاب اسلامی، مجاهد نستوه دکتر حسن غفوری‌فرد از مجریان برجسته و صادقانه به میهن اسلامی و مردم شریف و قهرمان ایران، موجب تأثر و تأسف فراوان گردید. حافظه تاریخی نظام اسلامی و مردم عزیز این گواهی می‌دهد مرحوم غفوری‌فرد با همت و برخاسته از ایمان و اراده صادق در طول حیات خود هیچ‌گاه از جهاد و تلاش خالصانه در صحنه‌های نیاز انقلاب و کشور دریغ نکرد و کارنامه او در دولت و مجلس از جمله در سنگر خطیر و حساس خدمت به نسل جوان و نوجوان آینده‌ساز کشور در میدان سترگ ورزش و تصدی ریاست سازمان تربیت بدنی ماندگار و چراغ راه عاشقان خدمت و مجاهدت در این عرصه می‌باشد. او از چهروهایی مورد احترام همه انقلاب محسوب و مواضع انقلابی و خردمندانه در حوادث و رخندهای حساس همواره حامی نظام و رهبری عزیز و بپروا و وحدت و انسجام در جامعه اسلامی بود.

مدیرکل دفتر امور انتخابات وزارت کشور خبر داد آموزش مشترک مجریان و ناظران انتخابات برای نخستین بار

مدیرکل دفتر امور انتخابات وزارت کشور خبر داد که برای نخستین بار مسئولان آموزش شورای نگهبان و عوامل اجرایی انتخابات در استان‌ها دو نیمه دوم اسفند کنار هم آموزش‌های لازم را فرا می‌گیرند.

به گزارش ایرنا، محسن اسلامی، مدیرکل دفتر امور انتخابات وزارت کشور در گفت‌وگویی ضمن توضیح برنامه‌های ستاد انتخابات وزارت کشور در حوزه آموزش مجریان و متولیان امر انتخابات، گفت: یکی از مأموریت‌های مهم ستاد انتخابات کشور، موضوع توانمندسازی مجریان انتخابات با هدف برگزاری انتخابات باشکوه در کشور است. مدیرکل دفتر امور انتخابات گفتنی است دومین روز نشست قضایی اجلاس رؤسای قوه قضائیه کشورهای عضو سازمان همکاری‌های شانگهای با محوریت موضوعاتی از جمله دسترسی به عدالت و هوشمندسازی داد‌گاه‌ها و چالش‌های پیش روی قوه قضائیه، در دهلئی نو در حال بر گزاری است و موضوع سخنرانی معاون اول قوه قضائیه دسترسی به عدالت در نظام حقوقی قضایی ایران بود. مصدق معاون اول قوه قضائیه در حاشیه نشست اجلاس رؤسای قوه قضائیه با حضور هیئت اعزامی از سوی کشور چین دیدار کرد.

معاون رئیس قوه قضائیه چین با اشاره به نتایج بسیار خوب سفر رئیس جمهور اسلامی به ایران به چین و توافق ایشان بارهبر چین برای توسعه روابط و دیدارها گفت: مناسب است دیدارهای مقامات قضایی دو کشور نیز افزایش یافته و سطح روابط قضایی هم ارتقا یابد و تفاوت‌های بین دو سیستم قضایی نباید موجب قطع ارتباط و یا کاهش همکاری شود؛ زیرا زمینه‌های مناسب و مشترک برای همکاری وجود دارد و همکاری قضایی مشترک می‌تواند اجماع رهبران را در زمینه‌های مختلف افزایش دهد و درک مشترک را توسعه دهد.

معاون اول قوه‌قضائیه عنوان کرد آمادگی ایران برای توسعه همکاری قضایی با سازمان شانگهای

کیفری و مدنی، قطعی بودن احکام یک استناد است.
اصل بر قابلیت تجدیدنظر است.

مصدق تأکید کرد: در نظام قضایی جمهوری اسلامی همه مردم در مقابل قانون مساوی هستند و همه مردم حق دسترسی به عدالت برای احقاق حق خود دارند و هیچ فرد یا مقامی در مقابل قانون مصونیت ندارد و حق دادخواهی یک حق بنیادین و تضمین شده در قانون اساسی است و سلب حق دسترسی به عدالت به عنوان عملی مجرمانه و قابل مجازات است.
گفتنی است دومین روز نشست قضایی اجلاس رؤسای قوه قضائیه کشورهای عضو سازمان همکاری‌های شانگهای با محوریت موضوعاتی از جمله دسترسی به عدالت و هوشمندسازی داد‌گاه‌ها و چالش‌های پیش روی قوه قضائیه، در دهلئی نو در حال بر گزاری است و موضوع سخنرانی معاون اول قوه قضائیه دسترسی به عدالت در نظام حقوقی قضایی ایران بود. مصدق معاون اول قوه قضائیه در حاشیه نشست اجلاس رؤسای قوه قضائیه با حضور هیئت اعزامی از سوی کشور چین دیدار کرد.

معاون رئیس قوه قضائیه چین با اشاره به نتایج بسیار خوب سفر رئیس جمهور اسلامی به ایران به چین و توافق ایشان بارهبر چین برای توسعه روابط و دیدارها گفت: مناسب است دیدارهای مقامات قضایی دو کشور نیز افزایش یافته و سطح روابط قضایی هم ارتقا یابد و تفاوت‌های بین دو سیستم قضایی نباید موجب قطع ارتباط و یا کاهش همکاری شود؛ زیرا زمینه‌های مناسب و مشترک برای همکاری وجود دارد و همکاری قضایی مشترک می‌تواند اجماع رهبران را در زمینه‌های مختلف افزایش دهد و درک مشترک را توسعه دهد.



تاریخ نشان می‌دهد که روند تضمین دسترسی آسان مردم به عدالت، روند تکاملی داشته‌است و پس از ظهور اسلام و ورود اسلام به ایران، سرعت بیشتری گرفته‌است.

معاون اول قوه قضائیه تصریح کرد: پس از استقرار اسلام در ایران، قواعد مربوط به تضمین حقوق اصحاب دعوی به شکل مدون و منسجم نهادنی شده و بسیاری از این قواعد با انجام اصلاحاتی تا به امروز اعتبار دارند. وی افزود: نظام قضایی جمهوری اسلامی مبتنی بر قواعد اسلامی است که در قالب قوانین موضوعه به تصویب مجلس شورای اسلامی می‌رسند و در قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران، کرامت و ارزش ولای‌الانسان یکی از پایه‌های حکومت ذکر شده‌است که از راه عدالت تأمین می‌شود و تأمین حقوق همه‌جانبه افراد از زن و مرد و ایجاد امنیت قضایی عادلانه برای همه و تساوی عموم در برابر قانون، از جمله وظایف حکومت است. مصدق ادامه داد: مطابق قانون اساسی جمهوری اسلامی تمام یک دغدغه اجتماعی در ایران بوده است و مطالعه